
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 2B6C7DF9A3891DA1040000004350A600DD600603 
Підписувач ФІЛАТОВА ТЕТЯНА ДМИТРІВНА
Дійсний з 12.01.2022 10:13:51 по 12.01.2023 23:59:59

Східне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції (м. Харків)

Н4В#pВВD,<`pКО  
№ 12199/29225/7/22Д/08 від 13.10.2022

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 
СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ (м. Харків) 

вул. Ярослава Мудрого, 16, м. Харків, Харківська область, 61002, тел. факс (057) 751-81-68  
e-mail: info2@kh.minjust.gov.ua,  Код ЄДРПОУ 43315445 

_________________№ _________________ На № ________________від ________________ 

 
Луганська обласна державна 
адміністрація, обласна військова  
адміністрація  
  
просп. Центральний, 59,  
м. Сєвєродонецьк, Луганська область, 
93406, info@loga.gov.ua 
 
 

Про повернення 
нормативно-правового  
акта після державної реєстрації   
 
 
  Відповідно до пункту 12 Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади,  
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731 (із змінами), повертаємо після державної реєстрації  розпорядження 
голови Луганської обласної державної адміністрації - начальника обласної 
військової адміністрації від 07 жовтня 2022 року № 381 «Про затвердження 
Порядку безоплатної видачі населенню територіальних громад Луганської 
області продовольчих товарів тривалого зберігання під час дії воєнного стану», 
зареєстроване в Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 
(м. Харків) 12 жовтня 2022 року за № 27/336. 
  
Додаток: на  15 арк. в 1 прим. 
 
 
 
Голова комісії з реорганізації                  Тетяна ФІЛАТОВА 
 
 
 
  
Діана Пащенко 0(97) 207 65 06 
 



СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА 
ЮСТИЦІЇ (м. ХАРКІВ) 

 
НАКАЗ 

 
____________________ м. Харків № _________________ 

 

Про державну реєстрацію 
нормативно-правового акта 

 
 

Відповідно до статті 1 Указу Президента України від 03 жовтня 1992 року 
№ 493 «Про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та 
інших органів виконавчої влади» (із змінами), 
НАКАЗУЮ:  

1. Зареєструвати розпорядження голови Луганської обласної державної 
адміністрації-начальника обласної військової адміністрації від 07 жовтня                     
2022 року № 381 «Про затвердження Порядку безоплатної видачі населенню 
територіальних громад Луганської області продовольчих товарів тривалого 
зберігання під час дії воєнного стану»,  враховуючи висновок про державну 
реєстрацію нормативно-правового акта, що додається. 

2. Начальнику відділу державної реєстрації нормативно-правових актів 
Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Харків) 
Мозолєвій Віталії забезпечити виконання цього наказу відповідно до 
Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, 
інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 грудня 1992 року № 731 (із змінами). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
начальника Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції                          
(м. Харків) Марину Іванову.  
 
 
 
 Голова комісії з реорганізації                 Тетяна ФІЛАТОВА



СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ 
МІНІСТЕРСТВА ЮСТИЦІЇ (м. Харків)

(найменування органу юстиції)

ПОГОДЖУЮ

Начальник відділу державної 
реєстрації нормативно-правових
актів Східного міжрегіонального
управління Міністерства юстиції   
(м. Харків)   
_________________________________________ 

(керівник самостійного структурного підрозділу 
державної реєстрації нормативно-правових актів)

 __________________ Віталія МОЗОЛЄВА
               (підпис)

  12   жовтня  2022 року

 ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова комісії з реорганізації 
Східного міжрегіонального управління
Міністерства юстиції  (м. Харків)

_______________________________________
(керівник органу юстиції)

___________________   Тетяна ФІЛАТОВА
              (підпис)

  12   жовтня  2022 року

 
ВИСНОВОК

про державну реєстрацію нормативно-правового акта

             Луганська обласна державна адміністрація, обласна військова адміністрація_________                                                                                                           
(найменування міністерства, іншого органу, який прийняв нормативно-правовий акт)

          Розпорядження від 07 жовтня 2022 року № 381 «Про затвердження Порядку 
безоплатної видачі населенню територіальних громад Луганської області продовольчих 
товарів тривалого зберігання під час дії воєнного 
стану»________________________________________________   

(вид, дата, номер та заголовок нормативно-правового акта)
                                                               11.10.2022________________________________________         

(дата надходження до органу юстиції)

Стислий зміст нормативно-правового акта:
         Зазначеним розпорядженням затверджується Порядок  безоплатної видачі населенню 
територіальних громад Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання під час 
дії воєнного стану.



2 

 

 
Стисла інформація щодо: 

 

1) проведення правової експертизи на відповідність його Конституції та 

законодавству України: нормативно-правовий акт відповідає Конституції та 

законодавству України; 

 

2) проведення експертизи на відповідність Конвенції про захист прав людини і 

основоположних свобод 1950 року і протоколам до неї з урахуванням практики 

Європейського суду з прав людини: нормативно-правовий акт відповідає Конвенції про 

захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав 

людини (висновок від 12.10.2022); 

 

3) проведення експертизи на відповідність міжнародним договорам України, згоду на 

обов’язковість яких надано Верховною Радою України, та зобов’язанням України у 

сфері європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС): нормативно-

правовий акт не містить питань, що регулюються міжнародними договорами України, 

згоду на обов’язковість яких надано Верховною Радою України, та не стосується 

міжнародних зобов’язань України у сфері європейської інтеграції, у тому числі 

міжнародно-правових, та права Європейського Союзу (acquis ЄС) (довідка Луганської 

обласної державної адміністрації, обласної військової адміністрації від 06.10.2022); 

 

4) проведення антикорупційної експертизи: за результатами проведення 

антикорупційної експертизи нормативно-правового акта корупціогенні фактори не 

виявлено; 

 

5) проведення гендерно-правової експертизи: за результатами проведення гендерно-

правової експертизи нормативно-правового акта встановлено, що норми, які не 

відповідають принципу забезпечення  рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, 

відсутні; 

 

6) проведення антидискримінаційної експертизи відповідно до інформації, наданої 

суб’єктом нормотворення у пояснювальній записці за формою, визначеною у додатку 4 

до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, у нормативно-правовому акті відсутні 

положення, що створюють підстави для дискримінації; 

 

7) проведення цифрової експертизи відповідно до висновку Мінцифри (у разі якщо 

нормативно-правовий акт стосується питань інформатизації, електронного 

урядування, формування і використання національних електронних інформаційних 

ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання 

адміністративних послуг або цифрового розвитку) або відповідно до інформації, 

наданої суб’єктом нормотворення у пояснювальній записці за формою, визначеною у 

додатку 4 до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, нормативно-правовий акт не 

стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання 

національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, 

електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку; 

 

8) узгодження нормативно-правового акта із заінтересованими органами (у тому числі за 

вмовчанням): нормативно-правовий акт, враховуючи постанову Кабінету Міністрів 

України від 01 березня 2022 року № 172 «Про внесення зміни до пункту 13 Положення про 



3 

 

державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади», із заінтересованим органом не погоджувався. 

 

9) позиції уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об’єднань та 

всеукраїнських об’єднань організацій роботодавців, Урядового уповноваженого з прав 

осіб з інвалідністю, всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх 

спілок (якщо нормативно-правовий акт стосується питань соціально-трудової сфери 

та/або прав осіб з інвалідністю): нормативно-правовий акт не стосується питань 

соціально-трудової сфери та/або прав осіб з інвалідністю. 

 

Висновок: 

Нормативно-правовий акт відповідає вимогам чинного законодавства та підлягає 

державній реєстрації відповідно до Указу Президента України від 03 жовтня 1992 року             

№ 493 «Про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів 

виконавчої влади» (із змінами), як такий, що зачіпає права,  законні інтереси громадян та 

має міжвідомчий характер._______________________________________________________ 
(рекомендоване рішення органу юстиції про державну реєстрацію нормативно-правового акта 

та правові підстави його прийняття) 

 
Головний спеціаліст відділу державної 

реєстрації нормативно-правових актів 

Східного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції  (м. Харків) 

 

 

 

      _____________ 
 (підпис) 

  

 

 

   Діана ПАЩЕНКО 

  

 



 
 

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

голови обласної державної адміністрації –  

начальника обласної військової адміністрації 
 

  
 Сєвєродонецьк  № 

 

 

 

Про затвердження Порядку безоплатної видачі населенню територіальних 

громад Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання під 

час дії воєнного стану 

Керуючись статтями 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації» (із змінами),  статтями 4, 9, 15 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану» (із змінами), Указом Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим 

Законом України  від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами),  

постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 328 «Деякі 

питання забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання 

в умовах воєнного стану» (із змінами), з метою забезпечення мешканців 

Луганської області продовольчими товарами тривалого зберігання  

зобов’язую: 

1. Затвердити Порядок безоплатної видачі населенню територіальних 

громад Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання під час 

дії воєнного стану, що додається. 

2. Це розпорядження набирає чинності з дня його опублікування. 

3. Департаменту економічного розвитку та зовнішньоекономічної 

діяльності Луганської обласної державної адміністрації вжити заходів щодо 

опублікування цього розпорядження в установленому законодавством порядку. 

 

 

Голова обласної державної  

адміністрації – начальник 

обласної військової адміністрації      Сергій ГАЙДАЙ 
 
 
 

07 жовтня 2022 р. 381



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Розпорядження голови 

Луганської обласної державної 

адміністрації – начальника  

обласної військової адміністрації 
 

____________________ № _______ 

 

 

ПОРЯДОК 

безоплатної видачі населенню територіальних громад 

Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання  

під час дії воєнного стану 

1. Цей Порядок визначає механізм безоплатної видачі населенню 

територіальних громад Луганської області продовольчих товарів тривалого 

зберігання (далі – продовольчі товари) під час дії воєнного стану. 

 

2. Безоплатна видача продовольчих товарів здійснюється з урахуванням 

наявної потреби  населення Луганської області в такому забезпеченні у зв’язку 

з відсутністю можливості придбати відповідний товар внаслідок воєнних 

(бойових) дій та/або тимчасової окупації та/або оточення (блокування), що 

відбулися/відбуваються на території проживання такої особи.  

 

3. Право на безоплатне забезпечення продовольчими товарами мають 

категорії осіб, визначені постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 

2022 року № 328 «Деякі питання забезпечення населення продовольчими 

товарами тривалого зберігання в умовах воєнного стану» (далі – постанова 

№ 328). 

 

4. Безоплатній видачі населенню територіальних громад Луганської 

області підлягають продовольчі товари, замовлення за якими формує 

Міністерство економіки України відповідно до переліків та обсягів, 

затверджених постановою № 328.  

 

5. Видача продовольчих товарів здійснюється через мережу гуманітарних 

штабів, організованих районними військовими адміністраціями, військовими 

адміністраціями населених пунктів, військово-цивільними адміністраціями 

населених пунктів та органами місцевого самоврядування Луганської області 

(далі – місцеві органи виконавчої влади та ОМС). 

 

6.   Місцеві органи виконавчої влади та ОМС отримують продовольчі 

товари від Луганської обласної військової адміністрації шляхом розподілу на 

підставі заявок, які надаються до обласного гуманітарного штабу, створеного 

07 жовтня 2022 р. 381



2 

розпорядженням голови Луганської обласної державної адміністрації – 

начальника обласної військової адміністрації від 14 березня 2022 року № 107 

«Про створення обласного гуманітарного штабу», за допомогою будь-якого 

доступного засобу зв’язку. 

 

7. Видача продовольчих товарів особі, яка потребує забезпечення такими 

товарами, здійснюється в обсягах, передбачених постановою № 328. 

 

 

Директор Департаменту економічного  

розвитку та зовнішньоекономічної 

діяльності  Луганської обласної  

державної адміністрації              Максим СУТКОВИЙ 





ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту розпорядження голови Луганської обласної державної 

адміністрації – начальника обласної військової адміністрації 

«Про затвердження Порядку безоплатної видачі населенню територіальних 

громад Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання                            

під час дії воєнного стану» 

 

 

 

1. Мета 

 

Метою прийняття проєкту розпорядження є забезпечення мешканців 

Луганської області продовольчими товарами тривалого зберігання.  

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

 

Проєкт розпорядження розроблено керуючись статтями 6, 41 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації» (із змінами),  статтями 4, 9, 15 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (із змінами), Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України  від 24 лютого 2022 

року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України "Про введення 

воєнного стану в Україні» (із змінами), постановою Кабінету Міністрів України 

від 20 березня 2022 року № 328 «Деякі питання забезпечення населення 

продовольчими товарами тривалого зберігання в умовах воєнного стану» (із 

змінами). 

 

3. Основні положення проекту акта 

 

Проєктом розпорядження передбачається затвердити Порядок безоплатної 

видачі населенню територіальних громад Луганської області продовольчих 

товарів тривалого зберігання  під час дії воєнного стану, який визначає 

механізм безоплатної видачі населенню територіальних громад Луганської 

області під час дії воєнного стану продовольчих товарів тривалого зберігання. 

Безоплатній видачі населенню територіальних громад Луганської області 

підлягають продовольчі товари, замовлення за якими формує Міністерство 

економіки України відповідно до переліків та обсягів, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 328 «Деякі 

питання забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання 

в умовах воєнного стану. 

Заявку із зазначенням переліку та кількості (обсягу) продовольчих товарів, 

а також пакувальних товарів для їх фасування з урахуванням кількості осіб, які 

потребують забезпечення такими товарами, в межах кількості осіб, які 

потребують забезпечення продовольчими товарами, визначеної постановою 

Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 328 «Деякі питання 



 2 

забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання в 

умовах воєнного стану» до Міністерства економіки України подає Дніпровська 

обласна військова адміністрація. 

Потім вже упаковані продовольчі товари отримує Луганська обласна 

військова адміністрація. 

Луганська обласна військова адміністрація розподіляє набори 

продовольчих товарів між районними військовими адміністраціями, 

військовими адміністраціями населених пунктів, військово-цивільними 

адміністраціями населених пунктів та органами місцевого самоврядування 

Луганської області на підставі їх заявок, які надаються ними за  допомогою 

будь якого доступного засобу звʼязку  до обласного гуманітарного штабу. 

Потім вказані вище органи видають набори продовольчих товарів через 

свою мережу гуманітарних штабів населенню територіальних громад 

Луганської області. 

 

4. Правові аспекти 

 

Закони України «Про місцеві державні адміністрації», «Про правовий 

режим воєнного стану», Указ Президента України від 24 лютого 2022 року                

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом 

України  від 24 лютого 2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу 

Президента України "Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), 

постанова Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 328 «Деякі 

питання забезпечення населення продовольчими товарами тривалого зберігання 

в умовах воєнного стану» (із змінами). 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Виконання розпорядження не потребує матеріальних та інших витрат. 

 

6. Позиція заінтересованих сторін 

 

Щодо проєкту розпорядження не проводилися публічні консультації. 

Проєкт розпорядження не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової 

сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української 

мови як державної, сфери наукової та науково-технічної діяльності. 

Проєкт розпорядження стосується інтересів районних військових 

адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів, військово-

цивільних адміністрацій населених пунктів, органів місцевого самоврядування 

Луганської області. 
 

 

 

 

 



 3 

7. Оцінка відповідності 

 

 У проєкті розпорядження відсутні положення, що стосуються зобов’язань 

України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих 

Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на 

забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються інших ризиків 

та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта. 

 Проєкт розпорядження до Національного агентства з питань запобігання 

корупції не надсилався. 

 Громадська антикорупційна експертиза не проводилась.  

 Проєкт розпорядження не містить ознаки дискримінації. Громадська 

антидискримінаційна експертиза не проводилась. 

 Громадська гендерно-правова експертиза не проводилась. 

 

8. Прогноз результатів 
 

Реалізація проєкту розпорядження дозволить затвердити Порядок 

безоплатної видачі населенню територіальних громад Луганської області 

продовольчих товарів тривалого зберігання  під час дії воєнного стану та 

визначити механізм безоплатної видачі населенню територіальних громад 

Луганської області під час дії воєнного стану продовольчих товарів тривалого 

зберігання. 

 

Директор Департаменту економічного  

розвитку та зовнішньоекономічної 

діяльності  Луганської обласної  

державної адміністрації                                                         Максим СУТКОВИЙ 

 

« 04 » жовтня 2022 року 

 







ВИСНОВОК 
про проведення гендерно-правової експертизи 

проєкту нормативно-правового акта 
розпорядження голови Луганської обласної державної адміністрації –                                           

начальника обласної військової адміністрації  
«Про затвердження Порядку безоплатної видачі населенню територіальних 

громад Луганської області продовольчих товарів тривалого зберігання                
під час дії воєнного стану» 

 
Проєкт акта розроблено Департаментом економічного розвитку та 

зовнішньоекономічної діяльності Луганської обласної державної адміністрації  

1. Перелік міжнародних договорівУкраїни, згода на обов'язковість яких 
надана Верховною Радою України, та резолюцій міжнародних конференцій, 
міжнародних організацій, їх органів, використаних під час проведення 
експертизи. 

Під час проведення гендерно-правової експертизи проєкту нормативно-
правового акта були застосовані Міжнародний пакт про громадянські і 
політичні права, 1966 рік; Конвенція про боротьбу з торгівлею людьми і з 
експлуатацією проституції третіми особами, 1949 рік; Конвенція про ліквідацію 
всіх форм дискримінації щодо жінок, 1979 рік; Конвенція про захист прав 
людини і основоположних свобод, 1950 рік та протоколи до неї; Європейська 
соціальна хартія (переглянута), 1996 рік; Конвенція Ради Європи про заходи 
щодо протидії торгівлі людьми, 2005 рік; Конвенція про права осіб з 
інвалідністю, 2006 рік; Конвенція Міжнародної організації праці №156 про 
рівне ставлення і рівні можливості для трудящих чоловіків і жінок: трудящі із 
сімейними обов'язками, 1981рік; Конвенція Міжнародної організації праці 
№100 про рівне винагородження чоловіків і жінок за працю рівної цінності, 
1951рік; Міжнародна конвенція про ліквідацію всіх форм расової 
дискримінації, 1965 рік; Міжнародний пакт про економічні, соціальні і 
культурні права, 1966 рік; Рамкова конвенція про захист національних меншин, 
1995 рік; Загальна декларація прав людини, 1948 рік; Пекінська декларація, 
1995 рік; Резолюція 47/135 Генеральної Асамблеї ООН "Декларація про права 
осіб, що належать до національних або етнічних, релігійних та мовних 
меншин", 1992 рік. 

 
2. Перелік актів законодавства, використаних під час експертизи. 

 
Під час проведення гендерно-правової експертизи проєкту нормативно-

правового акта були застосовані Конституція України, закони України "Про 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків", "Про засади 
запобігання та протидії  дискримінації в Україні", "Про запобігання та 
протидію домашньому насильству", "Про протидію торгівлі людьми". 

 
 

 



2 
3. Наявність або відсутність положень проєкту нормативно-правового акта, 

які не відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків. 

В проєкті нормативно-правового акта відсутні положення, які не 
відповідають принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків. 
 

4. Проведення аналізу положень проєкту нормативно-правового акта, які 
можуть порушувати принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків. 

В проєкті нормативно-правового акта відсутні положення, які можуть 
порушувати принцип забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків. 
 

 
Начальник юридичного управління 
апарату облдержадміністрації                                                   Сергій КОСТИРЯ 
«04» жовтня 2022 року 
 

 
Уповноважена особа (координатор) 
з питань забезпечення рівних прав 
і можливостей жінок і чоловіків 
в облдержадміністрації                                                     Катерина БЕЗГИНСЬКА 
«____» ________________ 2022 року 

 

07 жовтня


